
 

 
 

Skolebestyrelsesmøde mandag den 29. januar 2018 kl. 17.00 på 
Fussingsvej 

 
Deltagere: Kenneth Gøeg (Fu), Sonja Linnet (Fu), Lene Hansen (Spec.), Linda Ballegaard Nielsen (Ki 
– pædagog), Johan Altenburg (Fu), Anita Janssen (Li - lærer) , Claus Fejerskov (Li), Jette Herskind 
Møller (Fu – lærer), Kristian Gøeg (elev), Kenneth Kjer Bergenhagen (Ki), Katja Krath Andersen (Fu), 
Anette Leonhard 
 
Fraværende: Anh Thu Ngoc Anh Thu (elev), Kevin Sørensen (Fu) 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 
Der var kommentarer i forhold til, hvornår referatet bliver udsendt og underskrevet. Der er nu 
påskrevet, hvor deltagerne er fra.  
I forhold til godkendelse af referatet skal det for fremtiden sendes ud elektronisk til deltagerne til 
godkendelse, og her kan man komme med rettelser.  
Det blev besluttet, at referatet bliver sendt ud til bestyrelsesmedlemmerne, der er så 3 dage til 
kommentarer eller rettelser, og efterfølgende uploades referatet på skolens hjemmeside. Referatet 
underskrives til næstkommende bestyrelsesmøde. 
 

2. Orientering 
 

a) Ansættelser 
Grethe Laulund er blevet ansat til specialafdelingen. I udskolingen har det været vanskeligt at 
besætte stillingerne, så der er ansat en vikar til dansk i udskolingen. 
Mette Malmros har fået andet arbejde, og denne opgave løses primært i huset. Henrik, leder fra 
Lindvigsvej, har fået nyt arbejde, og der skal være ansættelsessamtaler den 20.3  fra 14.00-17.00 
og den 23.3 fra 13.00-15.30, her kan enkelte bestyrelsesmedlemmer deltage. Det er ønskeligt, at 
både en pædagog og en lærer er deltagende i samtalerne. Det blev kommenteret, at inden Henriks 
afslutning skal der være en melding til forældre på Lindvigsvej omkring klassesammenlægning. 
 
I forhold til valg til skolebestyrelsen skal der være 3 bestyrelsesmedlemmer, der skal stå for valget. 
Disse 3 får information og opbakning fra skolens kommunikationsmedarbejder. Halvdelen af 
bestyrelsesmedlemmerne er på valg.  
Disse 3 medlemmer er følgende: Johan (FU), Kenneth (LI), Sonja (FU) 



 
Følgende er på valg: 
 
 Johan - genopstiller (FU), Kenneth- genopstiller (KI), Lene (Spec) genopstiller ikke. 
 
Det afsøges med de resterende, om der er flere medlemmer, der er på valg.  
 

3. Nyt fra elevrådet 
Der har ikke været afholdt elevrådsmøde, men elevrådet vil gerne have regler drøftet i 
skolebestyrelsen. Det skal være regler omkring udgang i pauserne. Bestyrelsen har bedt elevrådet 
om at diskutere og komme med forslag til, hvordan de ser reglerne. 
 
Elevrådsrepræsentanterne kontakter elevrådslæreren ang. afholdelse af et møde. Til dette møde 
drøftes regelsættet omkring besøg i Rema 1000.  

 
 

4. Input til principper Ledelsen fremlægger, og udvalgsmedlemmerne kommer med input. 
Eventuel beslutning.  

● Brug af mobiltelefon i undervisningen (Bilag udleveres på mødet) 
Der var en drøftelse af principperne samt afklaring af enkelte af punkterne. Der var enkelte 
rettelser til formulering.  
Principperne blev vedtaget. 

● Alkohol til skolens arrangementer (Bilag udleveres på mødet) 
Der var drøftelse af de foreslåede principper, og der var debat om, om der skulle gives 
tilladelse til at nyde alkohol, hvor der var elever tilstede eller ej.  
Der kom forslag om, at der ved arrangementer afholdt af skolens ledelse ikke indeholder 
alkohol samt en reformulering af forslag til principperne. I denne skrivelse kunne “skolens 
åbningstid” evt. inddrages.  
Den endelige udarbejdelse af principperne udskydes, og til næste møde vil der være et nyt 
forslag. 

● Ordensregler (Bilag udleveres på mødet) 
 
Input til ordensreglerne:  
 
Skolebestyrelsen har pligt til at fastsætte ordensregler og regler for værdier. I principperne 
kunne der være en oneliner, som man kan huske i begyndelsen.  
Overskrifterne kunne være ordentlighed, respekt, deltagende mm. hvor der så kunne 
uddybes inden for hver overskrift. Fx at være deltagende kunne være både i undervisning, 
fødselsdage, pauser mm.  

- At tale ordentligt til hinanden 

- At være god kammerat 

- At være deltagende 
 

En oneliner kunne fx være: Der er plads til alle, men der er ikke plads til alt, eller fx: - Vi 
passer på hinanden, - vi passer på skolen, og vi gør vores bedste. 



 
Korte ordensregler er lettere at huske, og derfor benyttes de oftere. Det kunne også være 
noget man må - en positiv tilgang. 
 
I forhold til at eleverne møder 10 minutter før undervisningens begyndelse kan man være 
udfordret af elever, der møder tidligere samt senere. 
 
I forhold til ordensreglerne kunne der komme et punkt i forhold til forældreansvar- at man 
tjekker intra, sørger for eleven får søvn mm.  
 
“Horsens byskole er et fællesskab, hvor alle bidrager…” - dette giver også mulighed for, at 
forældrene kan stille krav om undervisning.  
 
Barnets læring er et fælles ansvar mellem skole og hjem! 
 
På Horsens Byskole drager vi omsorg for hinanden, og vi taler ordentligt til og med 
hinanden.  
 
Vi kunne formulere reglerne på en positiv måde, frem for hvad man ikke må. 
 
Punkt 5 skal der tages stilling til, om udskolingseleverne må forlade skolen i 
undervisningstiden. 
 
Ovenstående er blevet indsamlet, og ved næste møde kan skolebestyrelsen se cirkulæret 
om ro og orden, og blive inspireret af dette. Der vil til næste møde blive udarbejdet et 
forslag til ordensregler.  

 
5. Hvordan håndterer vi mobning? Med udgangspunkt i mails/beskeder på facebook drøftes 

skolens muligheder  
  

På de sociale medier forlyder det, at mobning er et stort problem på Byskolen, og der er 
undren omkring, at skolebestyrelsen ikke er kontaktet i forbindelse med mobning. Der er 
taget kontakt til en mobbefaglig konsulent, der kunne lave workshops for både forældre og 
personale.  
Beslutningen blev, at Anette og Sonja mødes med den mobbefaglige konsulent. Bestyrelsen 
kan komme med input, det er en måde at tage fat på arbejdet.  
Det kunne være spændende at arbejde med det på flere planer, og en sådan dag kunne evt. 
være til årsmødet eller en dag i efteråret. 

  
6. Drøftelse af ”Udarbejdelse af principper for lektier” samt ”Varieret undervisning og faglig 

fordybelse” (Bilag medsendt) 
 Lektier:  
 Der var drøftelse af, om der skal udarbejdes principper for lektier. Det er en god idé, at  

lektier gives med omtanke og med hvilket grundlag, der gives lektier.  
I forhold til hjemmeopgave og lektier er det et forældreansvar at være med.  



Det er godt, at eleverne har en vis rum tid til at få udført lektierne. 
 
At inddrage lærere og pædagoger i debatten om lektier kunne være en idé.  
Man kunne have et punkt: Hvad forstår vi ved lektier på HBS? - Denne diskussion kunne 
lærer og pædagoger sende referat af til skolebestyrelsen, og så vil der blive arbejdet videre 
med punktet. 
 
Varieret undervisning og faglig fordybelse: 
 
Til kommende skoleår har der været forslag om at skolen har nogle bevægelseskonsulenter, 
der kan komme med idéer til bevægelse i undervisningen.  
Ud over det har skolen købt licens til et program omkring bevægelse i undervisningen.  
 

7. Morgenmads- frugt- og skolemadsordninger 
Drøftelse af om følgende bør spille en rolle: 

● Mulighed for at afsøge lokale producenter og erhvervsliv 
● Sundhed, økologi og klimavenlighed 

 
Forvaltningen har bedt skolebestyrelsen om at tage stilling til ovenstående. 
Der kunne være forskel i forhold til behov i afdelingerne.  
Markedet skal selvfølgelig undersøges.  
Tidligere er det undersøgt i forhold til økologi, og dette var ikke økonomisk rentabelt. 
Drøftelsen er taget i skolebestyrelsen, men der er usikkerhed i forhold til spørgsmålet.  
 
 

8. Fælles arrangement v. udvalg 
 Der skal være en rekorddag. Verdens længste ta’ selv bord skal laves - hver familie skal tage 

en ret med. 
Elevrådet skal lave markedsføring sammen med skolens kommunikationsmedarbejder. 
Der skal være mange sponsorer, derfor må man meget gerne melde ind eller henvende sig 
til skolen, hvis man kan sponsorere. 
Bestyrelsen skal møde ind på datoen kl. 12.00 den 17. maj. For forældre og elever er 
arrangementet fra 15.00-19.00. Ikke alle fra skolens personale skal deltage. 
 
Breve til kontaktforældre kommer senest den 26. februar, inden er der informationer til 
lærerne.  
 
Boden skal laves, der skal stilles borde op, der skal være guidning, der skal hænges skilte 
op. 7. årgang står for en bod med kage, og der må også gerne arrangeres en tombola.   
Der kunne evt. være frugt til deltagerne.  
 
Fra 15.00- ca. 17.30 er der rekordforsøg, efterfølgende er der mad. Slutteligt er der kåring 
af vinderne. 
Der er præmier til vinderne.  



Der skal være bestyrelsesmedlemmer i komiteen (Kenneth B, Claus), og alle hjælper med 
oprydning.  
Kontaktforældrene skal være en stor del af arrangementet. Det er kontaktforældrene, der 
planlægger aktiviteterne med eleverne.  
Der er gratis at komme ind. 
  
 

9. Evt. 
Der mangler et skilt ved Fussingsvej 
 
I intra kan man ikke skrive beskeder til skolebestyrelsesmedlemmer - på hjemmesiden skal 
skolebestyrelsesmedlemmerne opdateres. 
 
Bestyrelsesmøderne afholdes for fremtiden i det store personalerum. 

 
10. Henvendelser (Gensidig orientering – eleverne deltager ikke)  

 
 
 

 
 


